
 
 
 
 
 
 

Sportovní den v Sušici - 13. 09. 2023 

Do nového školního roku jsme skočili rovnýma nohama. Po dvou 

měsících prázdnin, kdy jsme mohli plavat, běhat venku, jezdit na kole nebo 

trávit čas v přírodě se po nás najednou chce, abychom zase seděli ukázněně 

celý den v lavicích a byli pozorní a aktivní… A my bychom se tak rádi někde 

předvedli a vybili svoji aktivitu. 

A protože všichni děláme, co našim dětem na očích vidíme, tak i toto 

jejich přání bylo vyslyšeno a splněno . V rámci hodin tělesné výchovy jsme 

tak zorganizovali „Sportovní den“, a to v jihočeském městě Sušice. Na 

programu bylo zdolání lanového parku v areálu sportoviště Offpark a následně 

relaxace v přilehlém aquaparku.  

 

Akce se konala ve středu 13. 09. 2023 a byla určena pro žáky druhého 

stupně. Ráno v půl osmé jsme se nalodili do autobusu a plni očekávání jeli vstříc 

novým zážitkům. Překonání lanového parku, který je postaven na břehu řeky 

Otavy, je opravdu adrenalinovou zábavou. Mnozí z nás při jeho zdolávání 

překonali vlastní limity. 35 překážek je ve výšce od 4 m až do 8 m, což už 

opravdu mnohdy vyvolává závratě.  



 

Po důkladné 

instruktáži a obléknutí do 

horolezecké výbavy jsme 

šli na to. Někdo s většími, 

jiný s menšími obavami, 

ale zvládli jsme to. 

Fyzické vypětí ale 

opravdu bylo značné. 

Proto jsme pak všichni 

s vděčností přivítali 2 hodiny 

strávené v aquaparku. Nejvíce 

byl využitý tobogán a divoká 

řeka, paní učitelky naopak 

zabraly vířivku.  

K dispozici nám byly i tři 

plavecké dráhy a skokanské 

můstky. Tolik radosti v očích 

našich dětí, jásotu a výskotu a 

upřímného nefalšovaného blaha 

jsem už dlouho, možná nikdy, u 

žáčků neviděla. Všude cákala 

voda, ozývalo se šplouchání 

skoků a hukot tobogánu. 

V půl třetí jsme udělali nájezd na 

místní bufet a vykoupili všechny 

párky v rohlíku a ve tři hodiny 

jsme celí unavení nasedli do přistaveného autobusu a 

jeli domů. Cestou jsme klimbali únavou, ale všichni 

jsme byli šťastní a vysportovaní, což byl cíl celé naší 

výpravy. 

 

Děkujeme za možnost udělat výlet „trochu jinak“. 

Iveta Trefná 


